
  Città di SALVE
     (Provincia di LECCE)

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG.SETT. N. 1 DEL 29/08/2023

REG.GEN.LE N. 844 DEL 29/08/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  E  MODELLO  DI  PROPOSTE  E
OSSERVAZIONI SULLO SCHEMA DI CODICE DI  COMPORTAMENTO
DEI DIPENDENTI PUBBLICI DEL COMUNE DI SALVE

Determina n. 844 del  29/08/2023   -  pag. 1 di 5



Addì 29/08/202329/08/2023 nel proprio ufficio 

IL SEGRETARIO COMUNALE

 

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  148 del  24.08.2023,  con  la  quale  è  stato 
approvato lo schema di codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Salve, integrato 
altresì ai sensi e per gli effetti di cui al D.P.R. 13 giugno 2023, n. 81, di recepimento di quanto 
previsto e disciplinato dal D.L. n. 36/2022 ed è stato demandato lo scrivente per la pubblicità del 
predetto  schema  ai  fini  del  recepimento  di  eventuali  proposte  e/o  osservazioni  da  parte  degli 
stakeholders;

Ritenuto,  pertanto,  necessario,  in  attuazione  del  sopra  richiamato  provvedimento  di  Giunta, 
provvedere all'approvazione dell'avviso pubblico e del'annesso modello di proposte e osservazioni, 
onde dare corso alla procedura di consultazione pubblica;

Considerato di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico  volto  all'acquisizione  di  proposte  e 
osservazioni da parte dei tutti gli stakeholders (All. A) e del conseguente modello di proposte e 
osservazioni (All. B), che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, al 
fine di avviare la procedura di cui sopra;

 

Visti:

•         il D. Lgs. n. 267/2000;

•                     il D.P.R. 13 giugno 2023, n. 81;
•         il decreto del Sindaco n. 39/2023 di nomina del Segretario Comunale; 
•         il vigente Statuto comunale;

 

Considerato:

a)      di essere legittimato ad emanare l'atto;
b)      di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c)      di non incorrere in cause di conflitto di interessi previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d)      di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;
e)      di emanare l'atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore nonché delle norme regolamentari;

 

            Con il provvedimento in oggetto:

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. DI AVVIARE la procedura di consultazione pubblica finalizzata alla successiva approvazione 
del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Salve, in attuazione della deliberazione 
di G. C. n. 148 del 24.08.2023.

3. DI APPROVARE gli allegati avviso pubblico (All. A) e modello di proposte e osservazioni (All. 

Determina n. 844 del  29/08/2023   -  pag. 2 di 5



B), facenti entrambi parte integrante e sostanziale del presente atto.

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, all'albo 
pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Salve per trenta giorni consecutivi.

 

 

Determina n. 844 del  29/08/2023   -  pag. 3 di 5



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA -ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. 267-2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Valentina VITALI

A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è Dott.ssa Valentina VITALI e 
che l'istruttore è il  Dott.ssa Valentina Vitali al quale potranno essere richiesti chiarimenti.

Determina n. 844 del  29/08/2023   -  pag. 4 di 5



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. N.  1416

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del  Comune per la prescritta pubblicazione il  
29/08/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi

L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD), che è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs.  
82/2005.

Determina n. 844 del  29/08/2023   -  pag. 5 di 5


